
 

 

 

 
 

 

Liceo Ginnasio Statale Aristosseno    

Classico, Linguistico, Scientifico  

Linguistico Internazionale e Scientifico Internazionale ad opzione Francese 
 

 
Sede unica - Viale Virgilio, 15 - 74123 – Taranto Tel.099 2223829 (Presidenza) – 099 4534895 (Segreteria) 

email : PEO tapc070005@istruzione.it – PEC tapc070005@pec.istruzione.it  - sito www.liceoaristosseno.edu.it 
C.F. 90014930730 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFWF8Y 

 

 

                                                                         
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 

 

 

Al Dirigente  

Ufficio di Ambito Territoriale Provinciale – Taranto 

Usp.ta@istruzione.it  
 

Alla Comunità Scolastica del Liceo Statale ARISTOSSENO 
               docenti, ATA, genitori, Alunni 

       Al DSGA 
          Tramite portale Argo 
 

                                                Al sito web della scuola 
                    Agli atti 

 

OGGETTO: Adozione Calendario scolastico d’Istituto A.S. 2024/2025 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs n. 297/1994; 

VISTO l’art. 138, comma 1, lett. d), del D.lgs 112/1998, relativo allo svolgimento delle lezioni dell’a.s. 
2024/2025 sono assegnati non meno di 204 giorni di lezione; 

VISTA   la deliberazione del 6 Maggio 2024, n. 579 della Giunta Regionale della Puglia; 
VISTA la Circolare MIM - USR Puglia prot. n. 30369 del 20/05/2024 con  la  quale trasmette Delibera Regionale 

n. 673 del 16/05/2024 che ha  approvato  il  “Calendario Scolastico  Regionale per l’anno scolastico 
2024/2025 (All. A); 

CONSIDERATE   le Direttive (All. B) allegate alla delibera Regionale, per l’adattamento del calendario scolastico, che 
ridetermina i giorni di lezione a 204 solo nel caso in cui la festività del Santo Patrono coincida con un 
giorno di lezione; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 7 del 28/06/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 01/07/2024 con la quale ha confermato la data di inizio delle 

lezioni di Lunedì 16 Settembre 2024; 
CONSIDERATO che durante l’anno scolastico il personale ATA – allo scopo di garantire la regolare erogazione dei servizi 

scolastici connessi allo svolgimento delle attività didattiche - effettua prestazioni eccedenti l’orario 
settimanale con possibilità di recupero nei periodi di sospensione delle attività didattiche;  

VISTO il verbale n. 4 dell’assemblea del Personale ATA tenutasi in data 01/07/2024; 
SENTITO in merito il parere del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;  

CONSIDERATE   le motivate esigenze derivanti e connesse al Piano Triennale dell’Offerta Formativa - PTOF, in 
attuazione delle disposizioni di cui all’art. 5, comma 2 del DPR n. 275/1999 e all’art. 10, comma 
3, lett. c), del D.Lgs. n. 297/1994; 

DECRETA 
 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente calendario scolastico 2024/2025 alle esigenze connesse 
all’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa: 

 

 

 
 

 

    
Classico, Linguistico, Scientifico  

Linguistico Internazionale e Scientifico Internazionale ad opzione Francese 
 

 
Sede unica - Viale Virgilio, 15 - 74123 – Taranto Tel.099 2223829 (Presidenza) – 099 4534895 (Segreteria) 

email : PEO tapc070005@istruzione.it – PEC tapc070005@pec.istruzione.it  - sito www.liceoaristosseno.edu.it 
C.F. 90014930730 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFWF8Y 

 

 

                                                                         
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:Usp.ta@istruzione.it




 

 

 

 
 

 

Liceo Ginnasio Statale Aristosseno    

Classico, Linguistico, Scientifico  

Linguistico Internazionale e Scientifico Internazionale ad opzione Francese 
 

 
Sede unica - Viale Virgilio, 15 - 74123 – Taranto Tel.099 2223829 (Presidenza) – 099 4534895 (Segreteria) 

email : PEO tapc070005@istruzione.it – PEC tapc070005@pec.istruzione.it  - sito www.liceoaristosseno.edu.it 
C.F. 90014930730 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFWF8Y 

 

 

                                                                         
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 

1. Adozione del Calendario Regionale per l’a.s. 2024/2025: 
 

 

• Inizio lezioni: Lunedì 16 settembre 2024 – 204 giorni di lezione indispensabili per la validità dell’anno scolastico 
(art. 74, comma 3 del D.Lgs. n. 297/1994)  

• Fine lezioni: Venerdì 7 giugno 2025 – 204 giorni di lezione per le scuole primarie e secondarie di I e II grado, che 
si riducono a 203 per effetto della ricorrenza del Santo Patrono che cade in un giorno di lezione  

 
Festività Stato 

• Venerdì 1 Novembre 2024 

• Mercoledì  25 Dicembre 2024 

• Domenica 8 dicembre 2024 (festa dell’Immacolata) 

• Giovedì 26 Dicembre 2024 

• Mercoledì 1 Gennaio 2025 

• Lunedì 6 Gennaio 2025 

• Domenica 20 aprile 2025 (Pasqua) 

• Lunedì 21 Aprile 2025 (Lunedì dell’Angelo) 

• Venerdì 25 aprile 2025 

• Giovedì 1 maggio 2025 

• Sabato 10 Maggio 2025 (Santo Patrono) 

• Lunedì 2 Giugno 2025 
 
Festività Regione 

• Sabato 2 Novembre 2024 

• Da Lunedì 23 Dicembre 2024 a Sabato 4 Gennaio 2025 (festività natalizie) 

• Da Giovedì 17 Aprile 2025 fino a Sabato 19 Aprile 2025 (Festività Pasquali) 

• Martedì 22 Aprile 2025 

• Sabato 26 Aprile 2025 
 
 

2. Giorni di chiusura pre-festivi a.s. 2024/2025  

 

 

N. gg.  Giorno Data Mese Anno  

1 Sabato 2 Novembre  2024 

2 Martedì 24 Dicembre 2024 

3 Sabato 28 Dicembre 2024 

4 Martedì 31 Dicembre 2024 
5 Sabato 4 Gennaio 2025 

6 Sabato 19 Aprile 2025 

7 Sabato 26 Aprile 2025 
8 Sabato 19 Luglio 2025 

9 Sabato 26 Luglio 2025 

10 Sabato 2 Agosto 2025 

11 Sabato 9 Agosto 2025 
12 Giovedì 14 Agosto 2025 

13 Sabato 16 Agosto 2025 

14 Sabato 23 Agosto 2025 
 
Totale giorni n. 14 – Monte ore complessive n. 84 

 



 

 

 

 
 

 

Liceo Ginnasio Statale Aristosseno    

Classico, Linguistico, Scientifico  

Linguistico Internazionale e Scientifico Internazionale ad opzione Francese 
 

 
Sede unica - Viale Virgilio, 15 - 74123 – Taranto Tel.099 2223829 (Presidenza) – 099 4534895 (Segreteria) 

email : PEO tapc070005@istruzione.it – PEC tapc070005@pec.istruzione.it  - sito www.liceoaristosseno.edu.it 
C.F. 90014930730 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFWF8Y 

 

 

                                                                         
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3 

 
Le ore lavorative non effettuate nei suddetti giorni di chiusura verranno compensati dal Personale A.T.A. con 

giornate di recupero, riposo compensativo, ferie o festività soppresse conformemente al C.C.N.L. vigente. 

 

 

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Prof.ssa Rita FRUNZIO 

Documento firmato digitalmente 
            ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 


	OGGETTO: Adozione Calendario scolastico d’Istituto A.S. 2024/2025
	DECRETA

		2024-07-09T08:34:49+0200
	RITA FRUNZIO




